
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autor práce Berenika Kaiserová 

Studijní program Ochrana obyvatelstva 

Forma studia prezenční 

Akademický rok 2023/2024 

Téma práce Historie a současnost sboru dobrovolných hasičů Hřebeč 

Autor posudku Ing. Martin Džermanský 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,10 E 

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 C 

3 Úroveň analyticko-empirické a návrhové části práce 0,20 E 

4 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,13 E 

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 E 

6 Jazyková úroveň práce 0,05 B 

7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 D 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 E (2,59) 

 

 

Předkládaná bakalářská práce se zabývá problematikou „Historie a současnost sboru 

dobrovolných hasičů Hřebeč“. Cíl práce není v úvodu, jakkoliv vymezen, nachází se až 

v závěru teoretické části. Chyby, které lze dále zmínit jsou například místy užity samohlásky 

na konci řádků nebo absence dílčího závěru teoretické části. V části cíle a metody je stanoveno 

za cíl přiblížení historie a současnosti sboru dobrovolných hasičů Hřebeč a provedení 

analytické metody SWOT, díky které lze zhodnotit silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby, 

aplikovat metodu SWOT na kolektiv mládeže SDH Hřebeč a zhodnotit tak jeho práci. Tyto 

cíle, které si autorka stanovila jsou však v rozporu se zásadami pro vypracování, v nichž je 

stanoveno zpracovat exkurz do historie jednotky sboru dobrovolných hasičů a návrh 

případných doporučení ke zlepšení stávajícího stavu. Autorka se zaměřila na sbor 

dobrovolných hasičů, a nikoliv na jednotku. 

I přes zmíněné výtky práci doporučuji k obhajobě a uděluji známku E (2,59). 

 

 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Jaký je rozdíl mezi SDH a JSDH? 

2. Dokázala byste zhodnotit aktuální stav JSDH a přiblížit možnosti rozvoje jednotky? 

 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

 

V Uherském Hradišti dne 20.05.2024  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


